*sÊ;,lALMT
BIHF I Asemblei;r Legislativa

QUINTO TERMO ADITM AO CONTRATO N" 008/2018/SCCC/ALMT

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
No 008/2018/SCCC/ALMT, CELEBRADO
ENTRE A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA E A
EMPRESA INFORTOUCH - AGÊNCIA DE
COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA _ EPP.

CONTRATANTE: A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,
com sede no Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT, inscrita no CNPJ sob no

03.929.049/0001-11, na Avenida André Antônio Maggi, Lote 06, Setor A, CPA, EdiÍicio
Governador Dante Martins de Oliveira, Cuiabâ - MT., CEP 78049-901, Cuiabá - MT neste ato
representado pelo Senhor Presidente Deputado Eduardo Botelho, e o Primeiro Secretário,

Ordenador de Despesas - Deputado Max Russi, e de outro lado a Empresa Infortouch - Agência
de Comunicação, Eventos e Produtos Alimentícios Eireli - EPP, inscrita no CNPJ no

11.729.180/0001-63, estabelecida na Avenida Miguel Sutil (Lot. Sta Helena), n" 5549 B, Bairro

Quilombo, Cuiabrá/MT, CEP 78.056-100, neste ato, representada por RODRIGO PRIETO,
portador da CNH sob o n" 04532326487 DETRAN/MT e CPF 033.283.481-66, seu representante

legal.

Superintendôncía de Ccntratos e Cmnvêxaíos

(ii i\SSI:,,i.1i..1;ll. 1..[!,:tl.i | {V^ )C r.íiT,) í,iic)SS,) i

,\rrt,4id AÍ,.1,.: Arrl,,,,,, ld,i:1', r /' .:( r ,' À (:lÀ.

{riv;rev,'.al.Nt.tcv.br (fr'il.:Át."r'4'i'

CNri: 03 r?i) 04rlCi:)C1-11
{::í)ir )íti}41} ri0:1. (: ti ili.il}, I

(çl í,:ii 3313.ú1ii1

L/e

AtMT
Âssenrbleia Le6islativa

SuperÍntendâncÍa de Contratos e C*nvânÍos

CLÁUSULA PRIMtrIRA. DO OBJtrTO

O presente Termo Aditivo de prorrogação de ptazo e execução ao Contrato no

008/2018/SCCC/ALMT, cujo objeto é a prestação de serviços de apoio logístico e fornecimento de
materiais para eventos, atos e solenidades que visam atender a demanda da Assembleia Legislativa,
conforme as ctÁusul-A SEGUNDA - DA ESrECIFICAÇÃo Do oBJETo e cLÁusuLA
NONA _ DA VIGÊNCIA DO CONTRATO.

USIJLA SEGUNDA - DO VALOR

A presente prorrogação perfaz o valor global de R$ 2.433.263,21 (dois milhões, quatrocentos e trinta
e três mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e um centavos), mantendo o valor global, nos
termos do contrato inicial, e seus respectivos Termos Aditivos, conforme especificações abaixo:

LOTE 03
ESTRUTT'RA PARA EVENTOS PARA ÀTENDER CUIABÁ T VÁNZTA GRANDE/I\{T.

Item Descrição Informações
Complementares

Unid.
Med. Quant.

Valor
Unit.

Valor
Total

0l

LOCAÇAO DE GRADE DE
CONTENÇÃO MÓVEL, POR
METRO LINEAR, METÁLICA
TUBULAR, MODULAR COM
ENCAIXE, MEDINDO
2,OOXI,IOM. INTERIOR DE
MT. DIÁRIA.

Tamanho de 2,0 x l,l0
metros
Montagem e desmontagem
dos equipamentos em local a
ser definido pela Contratante;
*Diária 08 (oito) horas

Di 2.500 8,67 21.67 5,00

02

LOCAÇAO DE CADEIRAS
PLASTICAS EM POLIE-
TILENO, COR BRANCA,
MATERIAL RESISTENTE.
MODELO SEM BRAÇO.
CUIABÁ E vÁnzEe
GRANDE/MT. DIÁRIA.

Disponibilizar conforme
layout solicitado pelo
contratante
*Dirí'ria 08 (oito) horas

Di 12.500 2,48 31.000,00

05

LOCAÇAO DE PALCO EM
ESTRUTURA METÁLICA
COM PISO DE IO X 9,0 MTS
COM ÁREA DE SERVIÇO DE
4,5 X 4,5 MTS, ALTURA DO
PISO DE 0,5 ATÉ 1,5 METROS
DE ALTURADE PE DIREITO,
COM COBERTURA DE
TRELIÇA DE ALUMÍNIO
COM LONA ANTICHAMAS.

Incluso montagem e

desmontagem
Com escada, com corrimão
Possuir rampa de acesso para
PNEs
*Diária 08 (oito) horas

Di 31 800,00 24.800,00

06

LOCAÇAO DE PALCO EM
ESTRUTURA METÁLICA
COM PISO CARPETADO DE
8,0 x 4,0 x 0,5 ATÉ 1,50
METROS DE ALTURA, SEM

Incluso montagem e

desmontagem
Com escada, com corrimão
Possuir rampa de acesso para
PNEs

Di 125 1.733,33 216.666,25

2le

(i:r, Í\SSII'rill..IÍt L.[!il91../,,Ti1i,À DC 1.,íÂTi) {]RoSS,l I\" À,;r:Iirii: ÀolÍ:: Ár\tósiÚ !lrirz). fr' í,. : !,iDr À. a:PÀ.

Í)r i{!.rei.al N( tc1'. br (i) ;,rc,:nt.ia'i

CNFj: 0: rf i i)4i14!:)01-.jI
{. í)! llli)41) !,01. (:'rlii5i',rU )'

(çj iÁ:ii ,j3:Il.6d:1 a

AtMT
Ásse:nbleia legislativa

§uperÍnt*ndência de Contratos e Convôníos

COBERTURA *Diária 08 (oito) horas

07

roceçÃo DE MESA coM 4
cADETRA DE pr,Ásrrco
nÍcmo NA coR BRANCA
(CONJUNTO); CADEIRA:
ALTURA - 74,OCM, ALTURA
DO ASSENTO - 42,OCM,
LARGURA . 53,OCM,
PROFI.INDIDADE - 54,OCM,
ESTRUTURA TU PTÁSUCE -
COR BRANCA; MESA:
ALTURA - 72,0 CM,
LARGURA . 7O,OCM,
COMPRIMENTO - 7O,OCM -
ESTRUTURA BIra prÁsrIco -
MATERIAL BRANCO.
curasA/vÁRZEA GRANDE.
»rÁrua.

Disponibilizar conforme
layout solicitado pelo
contratante
*Diária 08 (oito) horas

Di 625 3,00 1.875,00

08

LOCAÇAO DE TOALHA DE
MESA, LISA, NA COR
PADRÃO DO
ORGÂO/ENTIDADE
SOLICITANTE, TECIDO:
IOO% ALGODÃO, FORMATO
REDONDO, COM DIÂMETRO
DE NO MINIMO 1,95M.

Em caso em que haja
necessidade de locações por
dias consecutivos,
providenciar a substituição
das toalhas sujas por limpas.
*Diária 08 (oito) horas

Di 625 7,00 4.37 5,00

09

LOCAÇAO DE PORTAL
TRELIÇADO, POR METRO
QUADRADO, DE MATERIAL
DE BOX TRUSS Qls.

Providenciar montagem e
desmontagem conforme
demanda do contraüante.
*Diária 08 (oito) horas

Di 4,375 28,33 123.943,75

l0

LOCAÇÃO DE PORTAL
TRELIÇADO, POR METRO
QUADRADO, NO MATERIAL
DE BOX TRUSS Q30.

Providenciar montagem e

desmontagem conforme
demanda do çontratante.
*Diária 08 (oito) horas

Di 4.37 5 33,33 145.818,75

11

LOCAÇAO DE MESA PARA
AUDITORIO (2,20 X 0,80);
MESA PRANCHÃO/PES
ESCAMOTEÁVBTS, TAMPO
DE MDF COM 50 MM DE
ESPESSURA

Disponibilizar conforme
layout solicitado pelo
contratante
*Diária 08 (oito) horas

Di 125 60,00 7.500,00

12

PRATICAVEL TELESCOPICO
EM ALUMÍNIO COM
PLATAFORMA EM
COMPENSADO NAVAL E
CARPETADO 2,0 X I,O M
COM RODAS E PES
REGULÁVEIS DE40 A 60 CM.

Providenciar montagem e

desmontagem conforme
demanda do contratante.
*Diária 08 (oito) horas

Di 500 80,00 40.000,00

13

LOCAÇAO DE TENDA COM
MONTAGEM, EM LONA
BRANCA NO ESTILO
PIRAMIDAL COM BASE EM
ESTRUTURA METÁLICA,
MEDINDO 5,OOM X 5,OO

Disponibilizar conforme
layout solicitado pelo
contratante
*Diaria 08 (oito) horas

Di 62 133,33 8.266,46

3le

1J

ii,:) r\i-rÍvi3l.r,ti,,.n!list..,i\TlvÀ)ct'fÂ11:)íiRÕssil i cNÊ;: ú3r?,r04r.;c,.,a.t.l.l!"' 1,;r;rir:aÀodr,:Ár\tório!lrii,t), r'ó.:;{ri),4 OPÀ. {:lÍill3O4r-t]0:t (:lriiiib:i,)ir'l

;:-v..»!.'.JIlir.ac,/.br ar,ir..r.llt. (!]r1,.,1:t?ll.,ia:1

.§ÊulALMT
BFtr I Âssenrbleia LegislatÍva

Superintnndêxrcia de Ccntratcs e CmnvânÍ*s

METROS CADA, COMPOSTA
DE CALHAS LATERAIS,
INTEIRIÇA REFORÇADA
PARA carreçÂo E
EScoAMENTo DE Ácue.
ALTURA DE 2,50 METROS
EM SEUS PES DE
susrewraçÃo. DEVENDo
ESTAR DISPONIBILIZADO
EM LocAL E uonÁnro
DETERMINADOS
PREVTAMENTB. olÁruR.

t4

TENDA l0Xl0: tOCaçÃO,
MONTAGEM,
DESMONTAGEM E
FORNECIMENTO DE TODO
MATERTAL NecpssÁnlo
PARA A INSTALAçÃo »e
COBERTURA EM TENDA
TENCIONADA OU
PIRAMIDAL EM
ESTRUTURA TrITTÁLTCA,
LONA ANTICHAMAS TIPO
"xP". loxl0M, DE ACORDO
COM AS NORMAS DAABNT.

Disponibilizar conforme
layout solicitado pelo
contratante
*Diária 08 (oito) horas

Di 375 800,00 300.000,00

l5

r.oceçÃo DE ToALHA DE
MESA2,2O X 3,0 METROS EM
TECIDO DE OXFORD COM
CORES DIVERSAS.

Em caso em que haja
necessidade de locações por
dias consecutivos,
providenciar a substituição
das toalhas sujas por limpas,
*Diária 08 (oito) horas

Di 125 9,00 1.125,00

16

LOCAÇÃO DE GRrD Qls,
POR METRO LINEAR, EM
ESTRUTURA DE
DURALUMINIO

Disponibilizar conforme
layout solicitado pelo
contratante, incluso
montagem, desmontagem e

transporte.
*Diaria 08 (oito) horas

Di 4.315 35 153.125,00

11

LOCAÇÃO DE GRrD Q30,
POR METRO LINEAR, EM
ESTRUTLIRA DE
DURALUMTNIO

Disponibilizar conforme
layout solicitado pelo
contratante, incluso
montagem, desmontagem e

transporte.
*Diária 08 (oito) horas

Di 4.375 11 1? 145.818,75

18

LOCAÇAO DE PEDESTAL
COM SISTEMA RETRÁTIL
TENDO TRIPLA RECEPÇÃO
DE FITA. BASE CIRCULAR
DE APROXIMADAMENTE 34
CM DE DIÂMETRO, TUBO
CILÍNDRICO DE 3" E
ALTURADE 96 CM

*Diária 08 (oito) horas
Di

62s 30,00 18.750,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.244.738,96 (hum milhão, duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos e trinta
e oito reais e noventa e seis centavos).

LOTE 04
BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER CUIABÁ/YÁRZEA GRANDE

EXCLUSNO PARAME e EPP

(9 ÀSSÍ|,:BL.Ht, l.[í;lSL^Tlv/t :)C t(ÀTn ÍiROSSil i (iNÊi: 03 r?e 04r.;C[01-ll'' Arrir\i(ir ÀoJirÁr\tônrotrltrÊ41, r''ó, relDr r\. OPL. 1:li:r?314'i-!o1. (::rirti)rillr')'

$i vrurw.a).rnt 6cv.br (j-1 irc:r:Âl..i4i (Ü ir:ti 3313.í411

4/e

e

AtMT
Ássen'rbleia legislativa

§uperÍntc*dôncÍa de Contratos e ConvênÍos

Item Descrição
Informações

Complementares
Unid.
Med. Quant.

Valor
Unit. Valor Total

01

LOCAÇÃO DE BANHEIRO
QUÍMICo . PoRTÁTIL,
MEDIDAS APROXIMADAS:
l,l5Mxl,20MX2,30MDE
ALTURA, TANQUE PARA
DEJETOS
CAPACIDADE

COM
DE 220

LITROS, BOMBA PARA
DESCARGA, INCLUSO
MANUTENÇÃO.
CUIABA/VÁRZEA GRANDE.
DIÁRIA.

Equipados com vaso
sanitário com tanque
para dejetos, pia,
poía papel higiênico,
porta papel toalha,
saboneteira para
sabão líquido (todos
devidamente
abastecidos com o
material pertinente),
lixeiras, grades de
ventilação, teto
translúcido, piso
antiderrapante e

sinalização
livre/ocupado
(masculinos,
femininos)
*Diária 08 (oito)
horas

DI 125 116,67 14.593,75

02

LOCAÇAO DE BANHEIRO
QUÍMICo INDIVIDUAL,
PORTÁTIL, PARA
DEFICIENTES FÍSICOS
USUÁRIOS DE CADEIRAS
DE RODAS, COM
MONTAGEM,
MANUTENÇÃO DIÁRIA E
DESMONTAGEM, EM
POLIETILENO OU
MATERIAL SIMILAR, COM
TETO TRANSLÚCIDO,
DIMENSÕES PADRÕES,

QUE PERMITAM A
MOVIMENTAÇÃO DA
CADEIRA DE RODAS DO
USUÁRIO NO INTERIOR DO
BANHEIRO, COMPOSTO DE
TODOS OS EQUTPAMENTOS
E ACESSORIOS DE
SEGURANÇAS QUE
ATENDAM AS EXIGÊNCIAS
PREVISTAS EM NORMAS
TÉC].UCAS APROVADAS
PELOS ORGÃOS OFICIAIS
COMPETENTES. DIÁRIA.

Equipados com vaso
sanitário com tanque
para dejetos, pia,
porta papel higiênico,
porta papel toalha,
saboneteira para
sabão líquido (todos
devidamente
abastecidos com o
material pertinente),
lixeiras, grades de
ventilação, teto
translúcido, piso
antiderrapante e

sinalização
liwe/ocupado
(pessoas com
deficiência ou
mobilidade reduzida).
*Diária 08 (oito)
horas

DI 12s 143,00 17.908,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 32.491,75 (trinta e dois mil, quatrocentos e noventa e um reais e setenta e cinco
centavos).

LOTE 13

ATENDER O INTERIOR DO ESTADO

Item Descrição
Informações

Complementares
Unid.
Med. Quant.

Valor
Unit.

Valor Total

01 LOCAÇAO DE CA-DEIRAS Disponibilizar DI 12.500 1,84 23.000,00

sle

(q
^S-<tMBLf.ÍÊ.

LeGISl..ÂTlV/r D0 tíÀTO 6RaJSSD I CNFi: Ô3 r?,04r.;0001"1I'r À,r:r\i(lilr\oit.i!^ntôirioi"JIirz). r,'1,, ${rlDrÀ. CPÀ. (:Í,P?9o49'V0r. (L:;rr:)rill"jl'

($: wr.rtr.a).mt.gov.br (!) r'acent.ta'l (ü roli ?:tl.6arr

AtMT
AssembloiÂ Le.gi$lativâ

Superintemdê:tcia de Ccs?tratos e Corsvêni*s

PLASTICAS EM
POLIETILENO, COR
BRANCA, MATERIAL
RESIS-TENTE. MODELO
SEM BRAÇO. DIARIA.

conforme layout
solicitado pelo
contratante
*Diaria 08 (oito) horas

02

SERVIÇO DE APOIO EM
EVENTOS DE
ELETRICISTA, DEVI-
DAMENTE UNIFOR-
MIZADO PELA
PRESTADORA, COM
COLETE, POR 08 HORAS.
DEVENDO ESTAR
DISPOMBI-LTZADO EM
LocAL E sonÁruo
DETER-MINADOS
PREVIA.MENTE.
INTERIOR DE MT.
oúrue.

Devidamente treinados
e uniformizados.
Estar equipados com
todas as ferramentas
necessárias para a
execução de suas

atividades
* Diária de 08 horas

DI 25 100,00 2.500,00

03

FORNECIMENTO DE
GELO EM BARRA,
BRITADO. INTERIOR DE
MT. UNIDADE.

Incluso transporte até o
local do evento

UN 6.250 9,00 56.250,00

04

LOCAÇAO DE CAIXA
TERMICA: CAIXA
TERMICA EM CHAPA
GALVANIZADA,
ISOLAMENTO EM
POLIURETANO,
CAPACIDADE PARA 360
LITROS. DIÁRIA

Incluso transporte até o
local do evento

DI 625 50,00 31.250,00

05

LOCAÇÃO DE PALCO EM
ESTRUTURA METÁLICA
COM PISO CARPETADO
DE 8,0 X 4,0 X 0,5 ATE 1,50
METROS DE ALTURA,
SEM COBERTURA.

Incluso montagem e

desmontagem
Com escada, com
corrimão
Possuir rampa de
acesso para PNE's
*Diária 08 (oito) horas

DI 62 1.300,00 80.600,00

06

LOCAÇÃO DE PROJETOR
MULTIMÍDIA 4OOO ANSI
LUMENS - LOCAÇÃO,
MONTAGEM,
DESMONTAGEM,
oPERAÇÃO,
CABEAMENTOS E
ACESSÓRIOS
NECESSÁRIOS PARA O
PERFEITO
FUNCIONAMENTO DO
PROJETOR MULTIMÍDIA
DE ALTA RESOLUÇÃO DE
4OOO ANSI LUMENS COM
CABOS E PERIFÉRICOS,
PARA DAR SUPORTE A
PEQUENOS, MÉDIOS E
GRANDES EVENTOS.

Incluso:
Montagem e

desmontagem dos
equipamentos em local
a ser definido pela
Contratante, caso haja
necessidade;
Disponibilização de
proÍissional técnico
p ara operacio nalizaçáo ;
Computador ou laptop
para op eracio nalizaçáo ;
*Diária 08 (oito) horas

DI 62 200,00 12.400,00

.

(.) ,\SSEMBLeit t.[(iiS,l..^Tl\i^ i)C tíAT{-1 {l§ÕSSD I CNF.i:03 12,04r,/Ci)01'II
' r\,r:r\idrr\r,ilí.lARtôn«,&Jnrlc:, r'á, $riDrÀ, Cpr\. CLirTSi)4r-r:J():t (r!ii)ri,7ir'l'

S v;!.rrr.al.mt.tcv.br (i) i'ir,rAt.M'i (§ io:ir 3113.6r"1

6le

ALMT
Ársembleia Legislativa

§uperintendência de Contratos e C*nvêníms

DIARIA.

07

LOCAÇAO DE TELA PARA
rnornçÃo r,8o x 2,40 -
RrtnÁtn, ALTURA
veruÁvBr-, FUNDo coM
NAPA PRETA E
supnnrÍclB DE
rnoreçÃo BRANCA, E
FORNECIDA COM TRIPE
EM AÇo. rocaçÃo,
MONTAGEM,
DESMONTAGEM,
ornRRçÃo,
CABEAMENTOS E
ACESSORIOS
NrcsssÁpuos PARA o
FLINCIONAMENTO.
INTERIOR DE MT.
núrua.

Incluso:
Montagem e

desmontagem dos
equipamentos em local
a ser deÍinido pela
Contratante, caso haja
necessidade;
*Diária 08 (oito) horas

DI 62 80,00 4.960,00

08

LOCAÇAO DE MESA COM
4 cADETRA on plÁsrrco
IÍCIoO NA CoR BRANCA
(CONJUNTO); CADEIRA:
ALTURA - 74.OCM,
ALTURA DO ASSENTO -
42,OCM, LARGURA
53,OCM, PROFUNDIDADE
- 54,OCM, ESTRUTLIRA EMprÁsrrca - coR
BRANCA; MESA: ALTURA
- 72,0 CM, LARGURA -
7O,OCM, COMPRIMENTO.
7O,OCM - ESTRUTURA EM
PLÁSTICO - MATERIAL
BRANCO. DIÁRIA.

Disponibilizar
conforme layout
solicitado pelo
contratante
*Diária 08 (oito) horas

DI 625 8,25 5.156,25

09

PRATICAVEL
TELESCOPICO EM
ALUMÍNIO COM
PLATAFORMA EM
COMPENSADO NAVAL E
CARPETADO 2,0 X I,O M
COM RODAS
REGULÁVEIS DE
CM.

E PES
40A60

Providenciar montagem
e desmontagem
conforme demanda do
contratante.
*Diária 08 (oito) horas

DI 150 120,00 90.000,00

l0

SERVIÇO
ESPECIALIZADO DE
SEGURANÇA NOTURNO,
TREINADO E TREINADO E
CAPACITADO PARA
EXECUÇÂO, TREINADO E
CAPACITADO PARA
EXECUÇÃO DE
SEGI]RANÇA
DESARMADA,
UNIFORMIZADO, COM
CARGA HORÁRIA DE 12

Devidamente treinados
e uniformizados
Período noturno
*Diária de 12 horas
*Diária de 12 horas

DI 37 100,00 3.700,00

rri ,\-<SEM3t.rlr'l l.Ê{il§LÀTl!'À i)C l'íÂTíJ GRC,§Sô | CNFi 03 r?'/ 04r,/Ci:,o1'LlV r\veilirirÀoilri|Á[t(,i1io}"1rsti, n''ó, ${:i»tÀ. OPÀ. C{]P}lln4r-v0l (rlirb:i,/i'J}'

$j vir.rer.al.mt.lov.br (!) ii'àeí?At.i4'i (ç) lo:i1 3313.5ai1

7le

AtMT
Asselnh.hia Lcgislativa

SuperintenCência de Csntratos e Ccnvênios

cLÁusuLA TERCETRA - DA pRoRnoclçÃo

Pelo presente Termo Aditivo, Íica prorrogada a vigência do Contrato em 12 (doze) meses, com
início em 09 10412022 a 09 10412023.

CLÁUSULA QUARTA - Dos RECURSoS oRÇAMENTÁRToS

As despesas deste Termo correrão à conta da Dotação Orçamentária:

Reduzida
Frojeto

Atividade
Fonte Blemento e Sub-elemento de Despesa

ll 2007 100 3.3.90.39.00.00

(ol ASSEM3,..DIt 1..C131S,..^T11./,.\ »f túAT{) Í:RC)SSô | CNPI: 03 r?e 04rlCú01'lt\" Àrrnidr Àtrdr.i^trtôilio !lrÊri, r{'á, rielDr À, OPr\. í::lip i'lri)49 r:;01. (::riiiriii/i'l'l'

$) wurw.a).mt.6cv.br (i) iacr:Át.l..t'i' (ç ió51 33:13 ó411

(DOZE) HORAS. DrARrA,

ll

TENDA 10 X 10:
LOCAÇÃO, MONTAGEM,
DESMONTAGEM E
FORNECIMENTO DE
TODO MATERIAL
NECESSÁRIO PARA A
INSTALAÇÃO DA
COBERTURA EM TENDA
TENCIONADA OU
PIRAMIDAL EM
ESTRUTURA METÁ-LICA,
LONA ANTI.CHAMAS
TIPO ?XP?. lOXlOM, DE
ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT.

Disponibilizar
conforme layout
solicitado pelo
contratante
*Diária 08 (oito) horas

DI 375 914,gl 343.09t,2s

t2

LOCAÇÃO DE GRrD Qls,
POR METRO LINEAR, EM
ESTRU-TURA DE
DURALU-MINIO

Disponibilizar
conforme layout
solicitado pelo
contratante, incluso
montagem,
desmontagem e
transporte.
*Diária 08 (oito) horas

Di 4.375 55,00 240.625,00

l3

LOCAÇÃO DE GRrD Q30,
POR METRO LINEAR, EM
ESTRUTURA DE
DI.IRALUMINIO

Disponibilizar
conforme layout
solicitado pelo
contratante, incluso
montagem,
desmontagem e

transporte.
*Diária 08 (oito) horas

Di 4.37s 60,00 262.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE
cinquenta centavos).

R$ 1.156.032,50 (hum milhão, cento e cinquenta e seis mil, trinta e dois reais e

8le

AtMT
Assernbleiê Letislâtivã

Superintendência de Cantratos e Ccnvêni*s

ct Áusur,A eUINTA - DA vALIDADE

Este Termo terá validade após sua assinatura.

cr,Áusur,A sExrA - DA RATIFICAÇÃo oas cr,Áusul,As

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre

as partes.

E, por estarem de pleno acordo com o que nele se contém, este Termo Aditivo vai assinado em 03

(Três) vias de igual teor, pelos representantes da Assembleia Legislativa Estado de Mato Grosso,

da CONTRATADA e pelas duas testemuúas abaixo.

Cuiaba/MT, em 0í ' ah,ri A de 2022

CONTRATANTE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ n' 03.929.049 10001 -1 1

DEPUTAI

Eduardo Botelho:

Presidente L

I\

\

Max R
1o Secr

)

CONTRATADA

INFORTOUCH - AGÊNCIA DE
CoMUNICAÇÃO, EVENTOS E
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

EIRELI - EPP
CNPJ n" I 1.7 29.180/0001 -63

í RBpRTSENTANTE LEGAL
íl

\N».çgS.tl*
CNH no 04532326487 DETRAN/MT e

cPF 033.283.481-66

TESTEMUNHA
NOME:

RG N": tlllieliá tulaira C. G. & Sá

CpF No: CPF no021.2f i.i i -42

ASSINATURA: )&elwtwa-

NOME:
RG N":
CPF N":
ASSINATURA o-,B*Àt*f

ele

iii; À5-rtI,j3t.llÍt Ia6is,l../,. r{1.lr'\,)c t1/\T(),jRcss!) : cNÊj: 0l ?:, o4ir'c1:)c1-.jl

' í\.rÍriri,iir ÀorlÍif Áoti)i\io !lrilí). Í'I). :r(rij)r À í)i'). i:í)l' lliil)49 i'0i. (:'riiiii)ii,'rj l

ltii 's'»$.r,1 rnr.scv.l)r í.í) ir,:,rht.l"l] (V iô:i) i,:1.13'ír1ii3